In fl. et. l. qui sub conditione. Natura. Del qualitas q: res donata no erar liber homo: vel res sacra: vel religiofa vel inestimabilis. ff. de ver. ob. inter stipulantes. §. sacra. reges eni qui spualia possidere non possunt nec illa possunt donare et recipientes sunt sacrilegi. xvi. q. vii. si quis de in cepa.

h Laudabile. quasi diceret nec ex virtute conditionis debuit in fringi donatio q: erar laudabilis et honesta.

e Dor. C. de fa. san. ec. ve in cer dnuu: z. §. dir. in quarta glo.

d Ipos. Sci licet christianos e Dulcum.

Bonitas aduocatus hospitalario. Prio p firma ut lus ipoz. Secundo impugnat lus monachoru.

(intra doctrina) Iudici prius est vt nostra firmus deinde obieca confutemus. Jo. mo.) dupli rone. Et hec est pma. dicebat hospitalarij: moua/chi non ostendit donationis regis: vt in libello dixit ruri: dicebat monachi satis esse q ostendebat donationis sacram a rege monasterio populere. et ab ipso monasterio populere monasterio de bonefa. rindebat hospitalarij multu distare: vt sequit.

f Donauisse. Bene dicebat: q nullo verbo posito in donatõe facta monasterio populi parebat fuisse hanc voluntatem donantis: q locus de rostellis daretur monasterio de bonefa. et ecce qd seq

Adit. tur cum illa rē. (alle. Inno. C. de do. pmf. l. j. ad ides. ff. de verb. ob. si tra stipularis. §. grifogonus. Jo. an.)

g No valebat. Ad hoc de eccl. edi. ad audientia. ij. vbi de hoc: de despon. impu. ad dissoluendū. et. xxij. q. i. qd nō for. tharum. Jo. an. (dicebant. Inno. z Jo. mo. q. in. l. si scrutus. §. si. ff. de ser. vt. pr. et. l. seruos. ff. de lib. cau. non querit lus in resed personalis obligatio. Jo. an.)

h Accidit. Et ideo alia interpellatione o pus est. ff. de iudi. non potest. et. l. solemus. iudex ergo nō potest ex alia donacione pnuicare: ex qua actū nō fuit: vt in predicta. l. solemus.

i Pro parte autē altera. f. monasterij de bonefa. z hec est terra pars: et bene allegasset hie monachi si res donare nō petuissent ad regnū: quia nil disponere poruissent: h quia ad regnū petebat: licet illa nō possideret. lus qd i eis habuit dare poruit. ff. de fun. do. si fundū. maxime sub conditione: vt. §. et ad hoc obligare poruit successorē vel male allega/ bāt mōachi ex eo q conditionalis obligatio bene a/ stringit successo/ rem. insti. de ver. ob. §. ex conditio nali. ff. de proba. pactum.

k Separata. Bonozū separa/ tio non habet locum nisi in certis casibus no. ff. de separa. l. j. (in. j. glo. dicitur quidā q hie nō diceba/ tur iperraria seu facta imo q: sim pliciter patris hereditatem aduice vna censeat sua z patris hereditas. ff. de vulga. z pup. sed si plu/ res. §. filio. Joh. an.)

l In reo. Quid si rem petra rpe licet cō rest. possideat: s rpe sine sine dolo desit possidere: absolut: si rō rē/ pore letis cōrest. non possideat. et tempore sine possider condemnat ff. de rei ven. §. in aut. §. j. ff. ad ex h. l. rigni. §. si qd. §. de excep. c. pe. Sicur §. ex cau/ sa superuenienti post lit. contesta. absolutur vt cō/ demnatur reus: sic videt in actore. (in casu conuerso scilicet cum desinit actor habere lus q habebat tempore lit. contest. distinguitur: q: aut ex facto pzo. et tñc non absolut. ff. de rei ven. si post acceptū et de condit. fur. si seruus furuus. so. ma. si cōstā. §. si. Jo. an.)

altera. f. monasterij de bonefa. z hec est terra pars: et bene allegasset hie monachi si res donare nō petuissent ad regnū: quia nil disponere poruissent: h quia ad regnū petebat: licet illa nō possideret. lus qd i eis habuit dare poruit. ff. de fun. do. si fundū. maxime sub conditione: vt. §. et ad hoc obligare poruit successorē vel male allega/ bāt mōachi ex eo q conditionalis obligatio bene a/ stringit successo/ rem. insti. de ver. ob. §. ex conditio nali. ff. de proba. pactum.

z cōuentu monasterij popule ti: nullū pñus ei videbat as/ fer: e suffragiū: pro eo potissime: q post lit. cōte. z pcessu iudicij facta fuerat: sicut clare patebat ex instrumēto pfa to. vñ cū ius (si qd in p dicit ipsi monasterio de bonefa. ex pcessione hmōi competebar) in iudicio minime deduxisset (quia videri non potest illud venisse quod postmodū accidit) pnuiciari vtiq sup petitis nō poterat ex eadem.

U Pro parte autē altera dicebat. q cū rex ipse sua pbitate ac studio ab infidelibus loca conquisiuerit supradicta donatio aut vel patris ipius prius facta de illis: cū ad cultum fidei puenirēt: regē cundē quo ad hec sic ver cū postmodū acq̄sita: obligare con/ tuit cū sua ppria facta essent z viderent ab alijs bonis hereditarijs sepata. Porro pre facta pcessio facta monasterio de bonefa. a monasterio populeti: licet hoc acceptū iudiciū causę pcessum interuenir: pdesse tñ z valere debebat cum pro actore qd de iure suo ex cā idonea q̄uis suspicnienti appeat: satis sufficere videat satisq esse si (put sua

tur in reo iterit ipi tpe sine)

demnatur reus: sic videt in actore. (in casu conuerso scilicet cum desinit actor habere lus q habebat tempore lit. contest. distinguitur: q: aut ex facto pzo. et tñc non absolut. ff. de rei ven. si post acceptū et de condit. fur. si seruus furuus. so. ma. si cōstā. §. si. Jo. an.)

ex cā post lit. cōte. superuenienti sibi debeat reus cō dēnari: sed hoc non est veruz: vt p p: et pōt esse ratio: quia qui agit ex certa cā maxime post lit. contest. mutare illā nō pōt nec allam allegare: cū sup alta cōrestatio nō sit facta. et tracx cā illa ex qua actū est: debet ferri snia: sed reus qui conueniebat si nō possidebat rpe letis cōrest. hoc dicere debuit. et fuisset absolutus si id constiteret: impure ergo sibi quia tacuit. ff. ad exhiben. rigni. §. si quis. z §. ceterum. et de hoc. §. de excep. c. pe.

demnatur reus: sic videt in actore. (in casu conuerso scilicet cum desinit actor habere lus q habebat tempore lit. contest. distinguitur: q: aut ex facto pzo. et tñc non absolut. ff. de rei ven. si post acceptū et de condit. fur. si seruus furuus. so. ma. si cōstā. §. si. Jo. an.)

ex cā post lit. cōte. superuenienti sibi debeat reus cō dēnari: sed hoc non est veruz: vt p p: et pōt esse ratio: quia qui agit ex certa cā maxime post lit. contest. mutare illā nō pōt nec allam allegare: cū sup alta cōrestatio nō sit facta. et tracx cā illa ex qua actū est: debet ferri snia: sed reus qui conueniebat si nō possidebat rpe letis cōrest. hoc dicere debuit. et fuisset absolutus si id constiteret: impure ergo sibi quia tacuit. ff. ad exhiben. rigni. §. si quis. z §. ceterum. et de hoc. §. de excep. c. pe.

demnatur reus: sic videt in actore. (in casu conuerso scilicet cum desinit actor habere lus q habebat tempore lit. contest. distinguitur: q: aut ex facto pzo. et tñc non absolut. ff. de rei ven. si post acceptū et de condit. fur. si seruus furuus. so. ma. si cōstā. §. si. Jo. an.)

ex cā post lit. cōte. superuenienti sibi debeat reus cō dēnari: sed hoc non est veruz: vt p p: et pōt esse ratio: quia qui agit ex certa cā maxime post lit. contest. mutare illā nō pōt nec allam allegare: cū sup alta cōrestatio nō sit facta. et tracx cā illa ex qua actū est: debet ferri snia: sed reus qui conueniebat si nō possidebat rpe letis cōrest. hoc dicere debuit. et fuisset absolutus si id constiteret: impure ergo sibi quia tacuit. ff. ad exhiben. rigni. §. si quis. z §. ceterum. et de hoc. §. de excep. c. pe.

demnatur reus: sic videt in actore. (in casu conuerso scilicet cum desinit actor habere lus q habebat tempore lit. contest. distinguitur: q: aut ex facto pzo. et tñc non absolut. ff. de rei ven. si post acceptū et de condit. fur. si seruus furuus. so. ma. si cōstā. §. si. Jo. an.)

ex cā post lit. cōte. superuenienti sibi debeat reus cō dēnari: sed hoc non est veruz: vt p p: et pōt esse ratio: quia qui agit ex certa cā maxime post lit. contest. mutare illā nō pōt nec allam allegare: cū sup alta cōrestatio nō sit facta. et tracx cā illa ex qua actū est: debet ferri snia: sed reus qui conueniebat si nō possidebat rpe letis cōrest. hoc dicere debuit. et fuisset absolutus si id constiteret: impure ergo sibi quia tacuit. ff. ad exhiben. rigni. §. si quis. z §. ceterum. et de hoc. §. de excep. c. pe.

demnatur reus: sic videt in actore. (in casu conuerso scilicet cum desinit actor habere lus q habebat tempore lit. contest. distinguitur: q: aut ex facto pzo. et tñc non absolut. ff. de rei ven. si post acceptū et de condit. fur. si seruus furuus. so. ma. si cōstā. §. si. Jo. an.)

Qui bonoz hz locum

Additio

Sed ad hoc. Quarta ps in qua videtur q duo p
time dicta. **C**erep. Rñde ad secundū de quo di/
xerat in ver. postro Jo. an. **S**peciali. In libello ex
plicita vt hic pura ex causa donationis facte a rege Jo
han. an. **P**ostea. i. post litis pte. ex pdicta cā.

Alla. Pura
q̄ p̄rebarur res
ex casu donatio/
nis. modo p̄cessit
ex causa venditi
onis fore facte
post lit. cōtest.

Similis: vt
cū p̄erere ex cā
donationis facte
a rege. modo fir
fides de donati/
one facta ab alio
pura monasterio
populeri: vt hic
allegabat. ergo
similis causa: is
ab alia persona
z alio loco et tē
pore. z his q̄ cō/
miserant causas.

Luc. l. rpe
ll. cōtest. Jo. an.

Obnoritur.
Talis generalis
libellus i psona
libus actōibus
nō debet admitti/
t. s. de libel. ob.
c. vlti. n̄ valet si
receptat. z sibi i/
p̄p̄ter reus q̄ cāz
nō fecit exprimi
in libello. C. de
anna. excep. si ex
multis. In reali
bus cōmunitē ad
mittit. ff. de ex/
cep. rei iud. si ma
ter. s. eadem. er
l. sed an eadem.
s. actiones. z de
hoc plene. s. de ll
bel. ob. c. ij. z ff.
s. edē. l. j. Jo. an.

Quoniam.

Et sic proximus
dicitur t̄rbo rōni/
bus p̄bat Jo. an.
Judicium.
ac si iuste p̄eris/
ser: dūm iuris
ordo fuerit in lu/
dicio q̄ fuerit de
bet. z sn̄ia tenee
p̄tra cū z p̄ eo: il
cet feratur cōtra ius l̄telgarozis. nisi fuerit appellatum
ij. q. vi. s. distinctio. s. e. t̄cu. cum in̄ter vos.

Nec etiā. Secū rō. m

Cōscientia. Si eni gene
raliter dixerit eū obnoritur: z illū iudex rpe sn̄ie obno/
rium reperit: si eū absoluerit: cōtra p̄ciētā iudicaret.
z in hoc casu ex absolutozā sn̄ia p̄p̄erit z ex oī causa

Sz ad h ps ve/
stra rñdit: q̄ cū tā supradicti
aut donatio q̄ lo coz acq̄u/
sitio p̄missoz fuerint noie re
gni facte. memoratus rex do
nationē seruare h̄mōi teneba
tur. Ceterū pdicta monaste/
rij populeri cōcessio: mōaste/
rio de bonofac. auxiliari non
poterat in hac parte: q̄ cum
quis egit ex aliq̄ certa et spe/
ciali causa: z postea siue alia
siue sumills et quam exposuit
accidit videri non pōt illa in
iudici deuenisse: cum iudex
tūc p̄spicere ac attendere de/
beat diligēter an ex ea oīno
eadē que p̄ius exp̄sse extitit:
vt pote q̄ tunc etiāz cōpeteret
actoris intentio sit fundata.
Secus aut cū egit vel petijt i
genere: nullius certe vel spe/
cialis cause faciēs mētionem
videlicet q̄ generaliter forte
p̄posuit aliquē obnoritur esse
sibi: vel ad se iure dominij v̄/
quasi rē aliquā p̄tinere: tunc
enī hoc p̄cipue est inspiciē dū
iudici: an sufficienter vel mi/
nime de iure vel intentione cō
stet actoris: vnde si de hoc ex
causa etiam postmoduz acci/
denti liqueat: potest et debet
iudex (etiā si appareat min⁹
iuste a principio fore actum)
suū extinde animū informare
quoniam z si petitum fuerit in
debite: nō ob hoc tamē min⁹
valuit: z tenuit iudiciū subse
cutū. nec illius acta vel gesta
p̄p̄erea minus valida extite
rūt. nec etiā iudex ip̄e cogni/
ta taliter veritate: p̄nunciare

parat̄ exceptio rei iudi. (ff. de excep. rei iudi. si ma. s. h̄mōi
eandē Jo. an.) s̄z nō sic cū ex certa cā p̄erijt: quia tunc
im̄ ex illa causa parat̄ exceptio. de cā pos. c. vl. z dixi. s̄
i magna glo. **N**on p̄cederet. Tertia ratio.
Judicio. Videt̄ h q̄ si iudex p̄dēnt reū ex super
uenienti cā cedez
probationes ha
bete in p̄imo iu
dicio valeant in
alio instituto ex
eadem causa cō/
trarium teneatur
quia noua ē cau/
sa: z nouum iu/
dicium. vnde cū
sint litē nō cōre.
recepti: q̄nū ad
hoc nō deberent
valere. iuxta illā
regulam: L̄t̄as
recepti litē nō cō
resta. nō valent.
Sup hoc possit
forsan dicere tra
ditur. s. de resti.
presenrata. C. e.
l. vl. Ber. vl die
q̄ generalis illi
q̄ negatio h̄e
negat obnoritur
inrelligitur con/
testata litē super
omni obnorita/
re: etiam postea
emergenti. (hoc
placet Job. mo.
dicit Arch̄s. q̄
finit iuris subtili/
tatem ista nō va
lent: quia super
eo q̄ nō erat nō
videtur facta li/
tis cōtesta. Ar.
ff. de arbi. l. de
his. ff. de ex. rei
iud. l. si ex testa/
mento. Nec sus/
fict q̄ sit in po
tentia vel in ha
bitu. ff. de iudi.
nō quēadmodū.
z. l. nō potest. et
de auro z argē.
de. l. si ita. s̄ hoc
est de equitate
vt dicit rex. co.
in fl. Jo. an.) vel
dic q̄ hec verba
sunt allegatio p
eis: nec ponunt
iust

in contrariū posset eū libera
cōsciētia z securā. Non p̄des
set etiā multū reo si tūc forte
in ip̄m ex h̄mōi supuenienti
causa cōdēnatio nō ferretur:
cū mox alio instituto iudicio
foret ex illo merito p̄demnan
dus. vnde z si actori suam ex
supueniēti cā intentionē suf
ficiat fundauisse: euz egit ali/
qua cā specialiter nō exp̄ssa.
secus t̄i est si certam z specia
lem in sua p̄tentione subiū re/
rit: nisi postmodū intētionēz
suā ex eadē p̄sus quā p̄ius
exp̄ssit: z tunc etiā cōpetenti
causa fundarit. Quare cum
memoratus abbas mōasterij
de bonofac. p̄posuerit sepe fa
tum locuz de rosel. cum suis
terminis ad ip̄m monasteri/
um: ex pdicti regis largitiōe
spectare: nec de aliqua facta
ip̄i monasterio super hoc ab
eodē rege concessione docue
rit: ostēderit aut donationē
quondā factaz illi de his ab
abbate z p̄uentu monasterij
populeri: q̄ nec in sua petitio
ne fuerat exp̄ssa: nec etiāz añ
facta: nullum p̄fecto cōmo/
dū ex ea reportare debebat.

Prefatus igit cardinal
p̄missis omnib⁹ z alijs que
h̄incinde fuerūt p̄posita diu
genter auditis: ac vtriusq̄ p
tis meritis equa iusticie lan
ce discussis: p̄dēnter atten
dit id qd̄ pdicti abbas z cen
uētus de bonofac. proposue
rūt: intētionē videlicet acto
ris ex his q̄ post lit. cōtest. acci
dūt posse fundari: eaq̄z debe

Egit. Reali v̄l p̄sonali: vt dixi sup s. obnoritur.
Lunc: Id est tempore litis cōtēstare Jo. an.
Ance. s. ance p̄tentionē. vel litē sup ea cōtest.
Prefatus. Ita q̄z quā para.
Diligēter. xxx. q. v. c. vl. y **L**ance. s. c. r. c. j.
Attēdit. Repere quāsā ex allegationibus.

Ad dicit

De sententia et re iudicata Ti. XIII

Specialis. De in casu nro. b. **Lps. Et locus:** hoc vult dicere si peto rem ex causa donacionis: h de repute 2 loco non addecerim: qz cu donacione necessario comitant rebus 2 locus: mibi non pdest si post li. core. mibi donec eadem res cum de certa donacione oportue

re in iudiciu devenire tunc loco cu hre (sicut cogruue allegatu est supra) videlz qñ ex certa r expssa causa specialiter no est actu. Ex his eni q post inchoatum iudiciu eveniunt qñ ca a fuit exposita specialis: nec debet nec pot iudicis animo ad pferenda sniam informari: qz cu certe cause facta est metio: vtpote donatiois. vel veditiois aut alteri spalis: oportet incepti iudicij tps attendi vt liquido cognoscatur an tuc interfuerit actoris: ppter illa q speciale comitant causam 2 necessario esse debent. veluti locus 2 tps et hmoi que sunt sollicite atrededa 2 sine qbus ca vacua 2 inualida censere. Sed cu est in genere abscq ali cui? cause declaratione petitu non sic oportet accepti iudicij tps inspicere: qz no requirunt nec sunt oportuna: nec atrededi possunt hmoi comitaria in hoc casu. Et h aliqb? curiosis (q de his q no multu expediant esse pceptat (aliti forsan appareat: qñ actu est ca aliqua r no expssa: vtilius tu videt ne

bello conscribere debet locu: papa forte conscribit instrumētū in loco in quo non potuit (super hoc vl. vl. q no. in Spe. de instr. edit. §. restat. x. 2 no. q taber. s. seqn. Jo. an.) d. Confractaria. s. locus 2 tempus. e. **Disceptat.** Quod faciendum non est. s. eo. lib. de re nun. c. j. de here. c. ij. C. de sum. trl. n. l. nemo. **f. Expressa. s.** Quod est quādo actum est causa expressa: vt veni ant cōcomitāta tempus 2 locus: 2 licet fore de iure stricto id verū esse: de equitate dicamus contra rium. ff. ad. l. ac/ quilita vulnera rias ad finem: Et equitas scripta rigori pferatur. ferē rigori C. d. iud. placite arg. bo. de stimo. lles. h. l. ex. c. per tuas Jo. an. **g. Prorogari** Ad hoc. s. eo. li. de offi. delega. si tui Johā. an. **h. Poscuntur** Pone exempluz q. de reuz pnu. c. vno 22. **i. Dulusmo** di. Chasi di. s. ex alta causa agens rei iudicare non obstat sententia. s. de iudi. ex amnata. C. d. pe. et. here. heredi. r. as. ff. de excep. rei iudi. si macer s. j. 2. l. et an ea